
 

 

UCHWAŁA NR LIX/380/2022 

RADY GMINY I MIASTA SZADEK 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/368/2022 z dnia 31 sierpnia 2022 r. Rady Gminy i Miasta Szadek 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Szadek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079) oraz art. 4 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, 

poz. 1549, poz. 1768), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zduńskiej 

Woli, Rada Gminy i Miasta Szadek uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVI/368/2022 z dnia 31 sierpnia 2022 r. Rady Gminy i Miasta Szadek w sprawie 

przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Szadek w załączniku 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. w  § 8 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Właściciele nieruchomości obowiązani są do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków z częstotliwością dostosowaną do 

ilości ścieków i pojemności zbiorników tak, aby nie dopuścić do przepełnienia zbiornika.”. 

2. § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1. Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe do sprawowania nad nimi właściwej 

opieki. 

1) Osoba utrzymująca zwierzę domowe zobowiązana jest utrzymywać je w taki sposób, aby 

nie stwarzać zagrożenia i uciążliwości dla ludzi; 

2) Osoba  utrzymująca  zwierzę domowe zobowiązana jest zapewnić pełny nadzór nad zwierzęciem; 

3) Zwolnienie  psa  ze  smyczy  na  terenach przeznaczonych do użytku publicznego jest dozwolone 

na terenie ogrodzonych wybiegów dla psów; 

4) Osoba,  z którą przebywa zwierzę na terenach przeznaczonych do  użytku  publicznego,  

w szczególności  takich  jak drogi, chodniki, podwórka,   parki   i inne   tereny   zieleni,   

zobowiązana  jest  do niezwłocznego usunięcia zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzę; 

5) Odchody   zwierząt   należy  umieszczać   w koszach   ulicznych, w pojemnikach  na  

niesegregowane  (zmieszane)  odpady  komunalne,  lub w specjalnie do tego celu przeznaczonych 

pojemnikach; 

6) Obowiązki  określone  w pkt. 4-5 nie dotyczą  osób  korzystających z pomocy psów asystujących; 

7) Obowiązek nakładania kagańca lub wyprowadzania na smyczy nie dotyczy psów: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 16 listopada 2022 r.

Poz. 6373



a) u których występują przeciwwskazania związane z: anatomią, zdrowiem, rasą oraz wiekiem, 

b) wykorzystywanych do celów specjalnych, 

c) psów – opiekunów osób niepełnosprawnych, 

d) używanych do dogoterapii.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Szadek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 roku. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

i Miasta Szadek 

 

 

Janina Ogińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6373


		2022-11-16T13:13:59+0000
	Polska
	Piotr Cepa
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




